Врз основа на член 5 став (2) од Законот за управување со дополнителни текови на отпад („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.216/21 и 195/22), министерот за животна средина и просторно планирање донесе
Правилник за Листата на видовите на производи Член 1
Со овој правилник се пропишува Листата на видовите на производи на кои се применува Законот за проширена одговорност на производителите.

Член 2
Листата на видовите на производи од член 1 од овој закон се однесува на:

1. Текстил
· сите видови на текстил од какво било потекло (природни, вештачки, синтетски),
произведени во каква било технолошка постапка во конфекционирани производи (облека, метража),
· кожа и крзно, кои се користат како облека и
· текстилни предмети кои се употребуваат во домаќинството.
· теписи,
· килими.
2. Гуми
· сите видови на гуми за автомобили, мотори, комбе, камиони, автобуси, трактори, мотоцикли, земјодлески работни машини, градежни и други работни машини, како и други видови на гуми освен гуми за велосипеди и авионски гуми.
3. Масла
· Моторни масла
· Масла за менувачи,
· Течности за сопирачки,
· Хидраулични масла,
· Масти.
4. Возила
· сите видови на возила уредени согласно прописите на возила освен олдтајмери, возила изработени во мали серии, возила за специјални намени и моторизирани трицикли.
5. Сите претходно наведени употребувани производи од точка 1,2,3 и 4 од овој член.


Член 3

Во Прилог 1 е дадена табелата со производи и нивните тарифни броеви на кои се применува Законот за управување со дополнителни текови на отпад.

Член 4
Овој правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во Службен весник на Република Северна Македонија.


	
	Министер за животна средина и просторно
планирање

	Скопје,	2024 година
	Каја Шукова, с.р.



ПРИЛОГ 1

	Масла

	Комбинирана номенклатура
	Име

	2710 19 81
	Моторни масла, масла за компресори, масла за турбини, дури и со содржина на биодизел

	2710 19 83
	Течности за хидраулични цели, дури и со содржина на биодизел

	2710 19 85
	Бели масла, течен парафин, дури и со содржина на биодизел

	2710 19 87
	Масла за пренос и масло за редактор, дури и со содржина на биодизел

	2710 19 91
	Соединенија за обработка на метали масла што ослободуваат мувла, антикорозивни масла, дури и со содржина на
биодизел

	2710 19 93
	Електрични изолациони масла, освен за подложени на хемиска трансформација

	2710 19 99
	Други масла за подмачкување и други тешки масла и препарати, дури и со содржина на биодизел, освен за подложени на хемиска трансформација

	3403
	Подготовки за лубрикант, вкл. Подготовки за масло за
сечење, препарати за ослободување на завртки или навртки, препарати против 'рѓа или антикорозија и препарати за ослободување на мувла врз основа на мазива; препарати за подмачкување на текстил и препарати од вид што се користат за третман на масло или маснотии на текстилни материјали, кожа, крзна или други материјали (освен препарати што содржат основни состојки,> = 70% масло од нафта или
битуменско минерално масло по тежина)

	3819 00 00
	Течности за хидраулични сопирачки и други подготвени течности за хидрауличен пренос што не содржат нафтено
масло или битуменско минерално масло или содржат <70% нафтено масло или битуменско минерално масло по тежина



	Возила

	Комбинирана номенклатура бр.
	Име

	8702
	Моторни возила за превоз на најмногу 10 лица, вкл. Возачот

	8703
	Моторни автомобили и други моторни возила главно
дизајнирани за превоз на <10 лица, вкл. вагони и тркачки автомобили

	8704
	Моторни возила за превоз на стоки, вкл. шасија со мотор и кабина

	8711
	Мотоцикли, вкл. мопеди и циклуси опремени со помошен мотор, со или без споредни автомобили; споредни автомобили - со исклучок на моторни трицикли





	Батерии и акумулатори
	

	Комбинирана номенклатура
	Име
	Исклучок

	8507
	Оловни акумулатори за задвижување на клипни мотори
	8507 50, 8507 60, 8507
90



	ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕКТРОНСКА ОПРЕМА
1. Опрема за температурна размена

	
	
	

	Комбинирана
номенклатура бр.
	име на производот
	Исклучок

	8415
	Од вид дизајнирани да бидат фиксирани на прозор, ѕид, плафон или под, самостојни или &ldquo; сплит системи&rdquo;
	

	8418
	
	
	Комбинации на фрижидери и замрзнувачи, со посебни врати:
	

	8476
	21
	0
	Со вграден уред за загревање или ладење
	

	
	81
	0
	
	

	8516
	29
	10
	Радијатори наполнети со течност
	



	
	
	
	
	

	2. Екрани, монитори и опрема што содржи екрани со површина поголема од 100 cm2

	
	
	

	Комбинирана
номенклатура бр.
	Име на производот
	Исклучок

	8471
	30
	0
	Преносливи машини за автоматска обработка на податоци, со маса не поголема од 10 кг, што се состојат од најмалку една централна
единица, тастатура и дисплеј
	

	8528
	
	
	Способни за директно поврзување и наменети за употреба со машини за автоматска
обработка на податоци од тар. број 8471
	

	9504
	30
	10
	Игри со екран
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	3. Лампи

	
	
	

	Комбинирана
номенклатура бр.
	Име на производот
	Исклучок

	8539
	
	
	Затворени рефлекторски влошки со вградени сијалици
	8539 21,

	
	
	
	
	8539 22,

	
	
	
	
	8539 29

	8541
	40
	10
	Диоди за емитување светлост (LED), вклучувајќи ласерски диоди
	

	
	
	
	
	

	4. Голема опрема (било која надворешна димензија поголема од 50 cm)

	
	
	

	Комбинирана
номенклатура бр.
	Име на производот
	Исклучок

	7409
	31
	0000
	лента за фотоволтаични панели
	

	7007
	19
	8000
	Стакло за соларни фотоволтаични панели
	

	8403
	10
	
	Од леано железо, исклучиво на пелети,
	



	8413
	
	
	Пумпи за точење гориво или мазиво, што се употребуваат на бензиснките станици или во гаражите
	8413 70

	8414
	
	
	Од вид кои исклучиво или главно се користат за производство на рамни панел дисплеи
	8414 51

	8421
	
	
	Сепаратори на павлака
	

	8422
	
	
	За домаќинството
	

	8423
	20
	
	Ваги за домаќинство
	

	
	30
	
	
	

	
	81
	
	
	

	
	82
	
	
	

	
	89
	
	
	

	8425
	
	
	На електричен погон
	

	8432
	
	
	Плугови
	

	8433
	
	
	Електрични
	

	8443
	
	
	Машини за офсет-печат, на хартија во ролна
	

	
	
	
	
	

	8446
	
	
	За ткаење на ткаенини со ширина што не надминува 30 см
	

	8447
	
	
	Со пречник на цилиндерот што не надминува 165 мм
	

	
	
	
	
	

	8450
	
	
	Со врата на предната страна
	

	8451
	
	
	Машини за хемиско чистење
	

	8452
	21
	0
	Други машини за шиење и други глави за машини за шиење
	

	
	29
	0
	Мебел, постаменти и капаци за машини за шиење и нивни делови; други делови за
машини за шиење
	

	8458
	
	
	Свртувачки центри
	

	8459
	
	
	Машини со работни единици на водилки
	8459 10 00



	8460
	
	
	Нумерички управувани
	

	8461
	
	
	Краткоодни рендосалки
	

	8463
	
	
	Машини за влечење на жица
	

	8464
	
	
	Оптичко стакло
	

	8465
	
	
	Со рачен трансфер на работното парче меѓу секоја операција
	

	8468
	
	
	Рачни пламеници на гас
	8468 10 00

	8470
	
	
	Електронски машини за сметање што работат без надворешен извор на електрична енергија и џебни машини за снимање, репродукција и покажување на податоци, со пресметковни функции
	

	8471
	
	
	Преносливи машини за автоматска обработка на податоци, со маса не поголема од 10 кг, што се состојат од најмалку една централна
единица, тастатура и дисплеј
	8471 30

	8472
	
	
	Машини за умножување
	

	8476
	29
	0
	Други
	

	
	89
	
	Други
	

	8479
	
	
	Машини за градење улици, патишта, високо градба и ниско градба или слични работи
	

	8501
	
	
	Синхрони мотори со моќност што не надминува 18 W
	

	8502
	
	
	Со моќност што не надминува 75 kVA:
	

	8504
	
	
	Баласти за сијалици или цевки со празнење:
	

	8515
	
	
	Лемилки и пиштоли за меко лемење
	8515 11

	8516
	10
	
	Проточни
	

	8516
	21
	0
	Грејни радијатори
	

	
	29
	50
	Конвекциони греачи
	

	
	
	91
	Со вграден вентилатор
	

	
	
	99
	Друго
	



	8516
	60
	10
	Шпорети (кои во себе содржат рерна и грејна плоча)
	

	8516
	60
	80
	Рерни за вградување
	

	8516
	60
	90
	Друго
	

	8519
	20
	
	Грамофони што се вклучуваат со метални пари или со жетон
	

	8525
	
	
	Предаватели
	

	8528
	62
	0
	Способни за директно поврзување и наменети за употреба со машини за автоматска
обработка на податоци од тар. број 8471
	

	
	69
	
	Нови
	

	8537
	
	
	Плочи за нумеричко управување со вградена машина за автоматска обработка на податоци
	8537 20 99

	
	
	
	
	повеќе од 72,5 kV

	8541
	40
	90
	Друго
	

	8543
	10
	0
	Акцелератори на честици
	

	
	30
	
	Mашини и апарати за галванизација и
елек&shy; тролиза од вид кој се користи само или главно за производство на печатени кола
	

	8543
	70
	50
	Кревети за сончање, ламби за сончање и слична опрема за сончање
	

	8544
	42
	9000
	Конекторска кутија за соларни фотоволтаични панели.
Фотонапонската разводна кутија е електричен спроводник за кабелски пренос на електрична енергија, која не надминува 1000 V и која е произведена од соларен панел, до друг PV модул или инвертер
	

	8711
	60
	
	Велосипеди, трицикли и четвороцикли со педали, со помошен електричен мотор со континуирана номинална моќност која не надминува 250 вати
	

	
	
	
	
	

	9015
	
	
	Далномери:
	



	9018
	
	
	Инструменти и апарати за медицинска,
хируршка, забарска и ветеринарна наука, вклучувајќи и сцинтиграфски апарати, други
електромедицински апарати и инструменти за испитување на видот:
	

	9022
	
	
	Компјутеризирани томографски апарати
	

	9024
	
	
	Универзални или за испитување на цврс&shy; тина на кинење
	

	
	
	
	
	

	9027
	
	
	Електронски
	

	9405
	
	
	Лустери и други електрични плафонски или
ѕидни светлечки тела, освен за осветлување на јавни отворени простори или собраќајници:
	

	
	
	
	
	

	9504
	20
	0
	Производи и прибор за билијард од сите видови
	

	9504
	30
	20
	Други игри
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	5. мала опрема (надворепни димензии не поголеми од 50 cm)

	
	
	

	Комбинирана
номенклатура бр.
	Име на производот
	Ислкучок

	8413
	70
	
	Други центрифугални пумпи:
	

	8414
	51
	0
	За маса, за под, за ѕид, за прозорци, за плафон или покрив, со вграден електромотор со моќност што не надминува 125 W
	

	8423
	10
	10
	Ваги за домаќинство
	

	
	10
	90
	Друго
	

	
	20
	
	Со користење на електронски средства за мерење тежина
	

	
	30
	
	Со користење на електронски средства за мерење тежина
	



	
	81
	
	Контролни ваги и автоматски контролни ваги кои функционираат со претходно утвр&shy; дена маса
	

	
	82
	
	Со користење на електронски средства за мерење тежина, исклучувајќи машини за мерење моторни возила
	

	
	89
	
	Со користење на електронски средства за мерење тежина
	

	8424
	
	
	Апарати за гаснење пожари, наполнети или ненаполнети
	

	8452
	10
	
	Машини за шиење со поединечна вредност
(без рамки, маси или мебел) повеќе од 65 евра
	

	8459
	10
	0
	Машини со работни единици на водилки
	

	8467
	
	
	За обработка на метал
	

	8468
	10
	0
	Рачни пламеници на гас
	

	8470
	
	
	Електронски машини за сметање што работат без надворешен извор на електрична енергија и џебни машини за снимање, репродукција и покажување на податоци, со пресметковни функции
	

	8505
	90
	21
	Електромагнети од вид кој се користат само или главно за апарати за магнетна резонанца освен електромагнети од тар. број 9018
	

	
	
	29
	Друго
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	8508
	
	
	Со моќност што не надминува 1.500 W и со
вреќичка за прашина или друг сад за собирање со капацитет што не надминува 20 л
	

	8509
	
	
	Апарати за мелење и мешање на храна; соковници за овошје или зеленчук
	



	8510
	
	
	Апарати за бричење
	

	8512
	
	
	Опрема за осветлување или за визуелна сигнализација, за велосипеди
	

	8513
	10
	0
	Светилки
	

	8515
	11
	0
	Лемилки и пиштоли за меко лемење
	

	8516
	10
	80
	Други
	

	8516
	31
	0
	Апарати за сушење коса
	

	8516
	32
	0
	Други апарати за уредување на коса
	

	8516
	33
	0
	Апарати за сушење раце
	

	8516
	40
	0
	Електрични пегли
	

	8516
	50
	0
	Микробранови печки
	

	8516
	60
	50
	Решоа и плочи за вриење и греење
	

	8516
	60
	70
	Скари и ражни
	

	8516
	71
	0
	Апарати за подготвување кафе или чај
	

	8516
	72
	0
	Тостери
	

	8516
	79
	20
	Фритези
	

	8516
	79
	70
	Друго
	

	8516
	80
	
	Склопени со изолационен носач-тело
	

	8518
	
	
	Микрофони и нивни стативи:
	

	8519
	30
	0
	Грамофони без сопствен засилувач
	

	8519
	81
	
	Со употреба на магнетен, оптички или полупроводнички медиум:
	

	8521
	
	
	Со магнетна лента:
	

	8525
	80
	
	Со три или повеќе цевки за снимање слика
	

	8526
	
	
	Радари, помошни уреди за радионавигација и уреди за радиодалечинско управување:
	

	8527
	
	
	Џебни радиокасетофони:
	

	8531
	
	
	Индикаторски табли со вградени уреди со течни кристали (LCD) или со диоди за емитување на светлост (LED):
	



	8536
	
	
	За јачина на струја што не надминува 10 A
	

	
	
	
	
	

	8539
	50
	0
	Диоди за емитување светлост (LED) сијалици
	

	8543
	
	
	Акцелератори на честици
	

	9006
	
	
	Апарати специјално конструирани за фотографирање под вода, за геодетски снимања од воздух, или за медицинско или
хируршко испитување на внатрешните органи; споредбени апарати за судски или за
криминолошки цели
	

	9007
	
	
	Камери
	

	9008
	50
	0
	Читачи за микрофилм, микрофиш или друга
микроформа, со или без можност за добивање на копија
	

	9018
	
	
	Инструменти и апарати за медицинска,
хируршка, забарска и ветеринарна наука, вклучувајќи и сцинтиграфски апарати, други
електромедицински апарати и инструменти за испитување на видот:
	

	9019
	10
	10
	Електрично вибраторско - масажерски апарати
	

	9025
	
	
	Хидрометри и слични пловни инструменти, термометри, пирометри, барометри,
хигрометри и психрометри, вклучувајќи и комбинации на овие инструменти, со или без можности за регистрирање:
	

	9026
	
	
	Инструменти и апарати за мерење или контрола на протокот, нивото, притисокот или на други променливи големини на течностите или на гасовите (на пр, мерачи на протекот, покажувачи на нивото, манометри, мерачи на количеството на топлотата), освен инструментите и апаратите од тар. број 9014, 9015, 9028 или 9032:
	

	9027
	
	
	Електронски
	

	9028
	
	
	Гасометри
	



	9029
	
	
	Бројачи на обртите, бројачи на производството, таксиметри, бројачи на километрите, бројачи на чекорите и слично
	

	9030
	
	
	Инструменти и апарати за мерење или откривање на јонизирачки зрачења
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	9031
	
	
	Машини за урамнотежување на механички делови
	

	9032
	
	
	Термостати:
	

	9101
	
	
	Само со механички покажувач
	

	9102
	
	
	Само со механички покажувач
	

	9103
	
	
	Електрично напојувани
	

	9104
	
	
	Часовници за инструмент-табли и часовници од сличен тип за возила, воздухоплови, космички латела или пловила
	

	9105
	
	
	Електрично напојувани
	

	9106
	
	
	Апарати за регистрирање само на време; апарати за регистрирање и на време и на датум
	

	9107
	
	
	Временски прекинувачи, со механизам за часовници или со синхрон-мотор
	

	9108
	
	
	Само со механички покажувач или со уред во кој може да се вгради механички покажувач
	

	9109
	
	
	Други механизми за часовници, комплетни и составени:
	

	9207
	
	
	Оргули
	

	9405
	
	
	Лустери и други електрични плафонски или
ѕидни светлечки тела, освен за осветлување на јавни отворени простори или собраќајници:
	

	
	
	
	
	

	9503
	
	
	Трицикли, тротинети, автомобили со педали и слични играчки на тркала; колички за кукли;
кукли; други играчки; смалени модели и слични
	



	
	
	
	модели за игра, вклучувајќи и со погон; загатки (puzzles) од сите видови:
	

	9504
	
	
	Производи и прибор за билијард од сите видови
	

	9613
	
	
	Џебни запалки, на гас, што не можат повторно да се полнат
	

	9620
	
	
	Од вид кој се користат како статив за
дигитални, фотографски или видео камери, кинематографски камери и проектори; од вид кој се користат за други апарати од Глава 90, и тоа:
	

	
	
	
	
	

	6. Мала ИТ и телекомуникациска опрема (надворешна димензија не поголема од 50 cm)

	A
	B
	C

	Комбинирана
номенклатура бр.
	Име на производот
	Исклучок

	8443
	31
	0
	Машини, кои извршуваат најмалку две од
следниве функции: печатење, копирање или
факс трансмисија, со можност за поврзување со машина за автоматска обработка на податоци или во мрежа:
	

	
	32
	0
	Други, со можност за поврзување со машина за автоматска обработка на податоци или во
мрежа:
	

	
	39
	
	Други:
	

	8470
	10
	0
	Електронски машини за сметање што работат без надворешен извор на електрична енергија и џебни машини за снимање, репродукција и покажување на податоци, со пресметковни функции
	

	8471
	
	
	Што во исто куќиште имаат најмалку една централна единица, како и една влезна и излезна единица, или една комбинирана влезно-излезна единица
	8471 30



	8517
	
	
	Жични телефонски сетови (апарати) со безжична слушалка
	

	8519
	50
	0
	Апарати за одговарање на телефонски повици
	

	8523
	51
	
	Неснимени
	

	8542
	
	
	Мулти-компонентни интегрирани кола (MCOs)
	

	8543
	70
	3
	Безжични инфрацрвени далечински управувачи за конзоли за видео игри
	

	8543
	70
	10
	Електрични машини со функции за преведување
	

	9030
	40
	0
	Други инструменти и апарати, посебно конструирани за телекомуникации (на пр, инструменти за мерење на преслушување, инструменти за мерење на засилување, инструменти за мерење на изобличување, псофометри)
	

	
	
	
	
	

	9504
	50
	0
	Конзоли и машини за видео игри, освен оние од тар. подброј 9504 30
	



	Текстил
	

	Комбинир ана
номенклат ура
	Име

	3926 20 00
00
	Облека и прибор за облека (вклучувајќи наракавици, ракавици без прсти и ракавици со еден прст)

	4203 10 00
00
	Облека

	4303 10 10
00
	Од крзно од младенчиња од харфеста фока, со бело крзно или од качулеста фока (син грб)

	4304 00 00
00
	Вештачко крзно и производи од вештачко крзно

	4818 50 00
00
	Облека и прибор за облека

	6101
	

	6101 20
	

	6101 20 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6101 20 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошки и слични производи

	6101 30
	

	6101 30 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6101 30 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошки и слични производи

	6101 90
	

	6101 90 20
00
	Капути, наметки, пелерини и слични произчводи

	6101 90 80
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошка и слични производи

	6102
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 10
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 10 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 10 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошки и слични производи

	6102 20
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 20 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 20 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошки и слични производи

	6102 30
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 30 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 30 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава или влошки и слични производи

	6102 90
	Капути, наметки, пелерини и слични производи

	6102 90 10
00
	Капути, наметки, пелерини и слични производи



	6102 90 90
00
	Ветровки со капуљача од типот анорак (вклучувајќи скијачки јакни), ветровки со или без постава
или влошки и слични производи

	6103
	Од волна или од фини животински влакна

	6103 10
	Од волна или од фини животински влакна

	6103 10 10
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6103 10 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6103 22 00
00
	Од памук

	6103 23 00
00
	Од синтетички влакна

	6103 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6103 31 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6103 32 00
00
	Од памук

	6103 33 00
00
	Од синтетички влакна

	6103 39 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6103 41 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6103 42 00
00
	Од памук

	6103 43 00
00
	Од синтетички влакна

	6103 49 00
00
	Од други текстилни материјали

	6104
	Од синтетички влакна

	
	

	6104 13 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 19
	

	6104 19 20
00
	Од памук

	6104 19 90
00
	Друго

	/
	

	6104 22 00
00
	Од памук



	6104 23 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 29
	

	6104 29 10
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6104 29 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6104 31 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6104 32 00
00
	Од памук

	6104 33 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 39 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6104 41 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6104 42 00
00
	Од памук

	6104 43 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 44 00
00
	Од вештачки влакна

	6104 49 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6104 51 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6104 52 00
00
	Од памук

	6104 53 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 59 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6104 61 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6104 62 00
00
	Од памук

	6104 63 00
00
	Од синтетички влакна

	6104 69 00
00
	Од други текстилни материјали

	6105
	



	6105 10 00
00
	Од памук

	6105 20
	

	6105 20 10
00
	Од синтетички влакна

	6105 20 90
00
	Од вештачки влакна

	6105 90
	

	6105 90 10
00
	Од волна или фини животински влакна

	6105 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6106
	

	6106 10 00
00
	Од памук

	6106 20 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6106 90
	

	6106 90 10
00
	Од волна или фини животински влакна

	6106 90 30
00
	Од свила или отпадоци од свила

	6106 90 50
00
	Од лен или рамија

	6106 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6107
	

	
	

	6107 11 00
00
	Од памук

	6107 12 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6107 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6107 21 00
00
	Од памук

	6107 22 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6107 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6107 91 00
00
	Од памук

	6107 99 00
00
	Од други текстилни материјали



	6108
	

	
	

	6108 11 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6108 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6108 21 00
00
	Од памук

	6108 22 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6108 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6108 31 00
00
	Од памук

	6108 32 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6108 39 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6108 91 00
00
	Од памук

	6108 92 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6108 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6109
	

	6109 10 00
00
	Од памук

	6109 90
	

	6109 90 20
00
	Од волна или фини животински влакна или од вештачки или синтетички влакна

	6109 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6110
	

	
	

	6110 11
	

	6110 11 10
00
	Џемпери и пуловери со содржина од најмалку 50% по маса на волна и со маса од 600 г или повеќе
по производ

	
	

	6110 11 30
00
	За мажи или момчиња

	6110 11 90
00
	За жени или девојчиња



	6110 12
	

	6110 12 10
00
	

	6110 12 90
00
	

	6110 19
	

	6110 19 10
00
	За мажи или момчиња

	6110 19 90
00
	За жени или девојчиња

	6110 20
	

	6110 20 10
00
	Лесни фино плетени џемпери и пуловери, со ролјака, со поло јака или со рамен изрез

	/
	

	6110 20 91
00
	За мажи или момчиња

	6110 20 99
00
	За жени или девојчиња

	6110 30
	

	6110 30 10
00
	Лесни фино плетени џемпери и пуловери, со ролјака, поло јака или со рамен изрез

	
	

	6110 30 91
00
	За мажи или момчиња

	6110 30 99
00
	За жени или девојчиња

	6110 90
	

	6110 90 10
00
	Од лен или рамија

	6110 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6111
	

	6111 20
	

	6111 20 10
00
	Ракавици, ракавици без прсти и ракавици со еден прст

	6111 20 90
00
	Друго

	6111 30
	

	6111 30 10
00
	Ракавици, ракавици без прсти и ракавици со еден прст

	6111 30 90
00
	Друго

	6111 90
	

	
	



	6111 90 11
00
	Ракавици, ракавици без прсти и ракавици со еден прст

	6111 90 19
00
	Друго

	6111 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6112
	

	
	

	6112 11 00
00
	Од памук

	6112 12 00
00
	Од синтетички влакна

	6112 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	6112 20 00
00
	Скијачка облека

	
	

	6112 31
	

	6112 31 10
00
	Со содржина по маса од 5% или повеќе на нишки од каучук или гума

	6112 31 90
00
	Друго

	6112 39
	

	6112 39 10
00
	Со содржина по маса од 5% или повеќе на нишки од гума или каучук

	6112 39 90
00
	Друго

	
	

	6112 41
	

	6112 41 10
00
	Со содржина по маса од 5% или повеќе на нишки од каучук или гума

	6112 41 90
00
	Друго

	6112 49
	

	6112 49 10
00
	Со содржина по маса од 5% или повеќе на нишки од каучук или гума

	
	

	6112 49 90
00
	Друго

	6113
	

	6113 00
	

	6113 00 10
00
	Од плетени или кукичани материјали од тар. број 5906

	6113 00 90
00
	Друго



	6114
	

	6114 20 00
00
	Од памук

	6114 30 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6114 90 00
00
	Од други текстилни материјали

	6115
	

	6115 10
	

	6115 10 10
00
	Од синтетички влакна

	6115 10 90
00
	Друго

	
	

	6115 21 00
00
	Од синтетички влакна, со нумерација по една жица предиво помалку од 67 децитекси

	6115 22 00
00
	Од синтетички влакна, со нумерација по една жица предиво од 67 децитекси или поголема

	6115 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	6115 30
	

	
	

	6115 30 11
00
	Доколеници

	6115 30 19
00
	Друго

	6115 30 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6115 94 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6115 95 00
00
	Од памук

	6115 96
	

	6115 96 10
00
	Доколеници

	
	

	6115 96 91
00
	Женски чорапи

	6115 96 99
00
	Друго

	6115 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6116
	

	6116 10
	



	6116 10 20
00
	Раквици, импрегнирани, превлечени или прекриени со гума

	6116 10 80
00
	Други

	
	

	6116 91 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6116 92 00
00
	Од памук

	6116 93 00
00
	Од синтетички влакна

	6116 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6117
	

	6117 10 00
00
	Шалови, ешарпи, марами, шамии, зарови и слични производи

	6117 80
	

	6117 80 10
00
	Плетен или кукичан, еластичен или гумиран

	6117 80 80
00
	Друг

	6117 90 00
00
	Делови

	62
	

	6201
	

	
	

	6201 11 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6201 12
	

	6201 12 10
00
	Со маса по облекло, што не надминува 1 кг

	6201 12 90
00
	Со маса по облекло, што надминува 1 кг

	6201 13
	

	6201 13 10
00
	Со маса по облекло, што не надминува 1 кг

	6201 13 90
00
	Со маса по облекло, што надминува 1 кг

	6201 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6201 91 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6201 92 00
00
	Од памук



	6201 93 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6201 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6202
	

	
	

	6202 11 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6202 12
	

	6202 12 10
00
	Со маса по облекло, што не надминува 1 кг

	6202 12 90
00
	Со маса по облекло, што надминува 1 кг

	6202 13
	

	6202 13 10
00
	Со маса по облекло, што не надминува 1 кг

	6202 13 90
00
	Со маса по облекло, што надминува 1 кг

	6202 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6202 91 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6202 92 00
00
	Од памук

	6202 93 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6202 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6203
	

	
	

	6203 11 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6203 12 00
00
	Од синтетички влакна

	6203 19
	

	6203 19 10
00
	Од памук

	6203 19 30
00
	Од вештачки влакна

	6203 19 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6203 22
	

	6203 22 10
00
	Работни



	6203 22 80
00
	Други

	6203 23
	

	6203 23 10
00
	Работни

	6203 23 80
00
	Други

	6203 29
	

	
	

	6203 29 11
00
	Работни

	6203 29 18
00
	Други

	6203 29 30
00
	Од волна или фини животински влакна

	6203 29 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6203 31 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6203 32
	

	6203 32 10
00
	Работни

	6203 32 90
00
	Други

	6203 33
	

	6203 33 10
00
	Работни

	6203 33 90
00
	Други

	6203 39
	

	
	

	6203 39 11
00
	Работни

	6203 39 19
00
	Други

	6203 39 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6203 41
	

	6203 41 10
00
	Панталони и Бриџ-панталони

	6203 41 30
00
	Панталони со пластрон и прерамки

	6203 41 90
00
	Друго



	6203 42
	

	
	

	6203 42 11
00
	Работни

	/
	

	6203 42 31
00
	Од деним (тексас)

	6203 42 33
00
	Од ребрест сомот

	6203 42 35
00
	Друго

	/
	

	6203 42 51
00
	Работни

	6203 42 59
00
	Други

	6203 42 90
00
	Друго

	6203 43
	

	
	

	6203 43 11
00
	Работни

	6203 43 19
00
	Други

	
	

	6203 43 31
00
	Работни

	6203 43 39
00
	Други

	6203 43 90
00
	Друго

	6203 49
	

	
	

	
	

	6203 49 11
00
	Работни

	6203 49 19
00
	Други

	
	

	6203 49 31
00
	Работни

	6203 49 39
00
	Други

	6203 49 50
00
	Друго



	6203 49 90
00
	Од други текстилни материјали

	6204
	

	
	

	6204 11 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6204 12 00
00
	Од памук

	6204 13 00
00
	Од синтетички влакна

	6204 19
	

	6204 19 10
00
	Од вештачки влакна

	6204 19 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6204 21 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6204 22
	

	6204 22 10
00
	Работни

	6204 22 80
00
	Други

	6204 23
	

	6204 23 10
00
	Работни

	6204 23 80
00
	Други

	6204 29
	

	
	

	6204 29 11
00
	Работни

	6204 29 18
00
	Други

	6204 29 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6204 31 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6204 32
	

	6204 32 10
00
	Работни

	6204 32 90
00
	Други

	6204 33
	



	6204 33 10
00
	Работни

	6204 33 90
00
	Други

	6204 39
	

	
	

	6204 39 11
00
	Работни

	6204 39 19
00
	Други

	6204 39 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6204 41 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6204 42 00
00
	Од памук

	6204 43 00
00
	Од синтетички влакна

	6204 44 00
00
	Од вештачки влакна

	6204 49
	

	6204 49 10
00
	Од свила или отпадоци од свила

	6204 49 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6204 51 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6204 52 00
00
	Од памук

	6204 53 00
00
	Од синтетички влакна

	6204 59
	

	6204 59 10
00
	Од вештачки влакна

	6204 59 90
00
	Од други текстилни материјали

	
	

	6204 61
	

	6204 61 10
00
	Панталони и Бриџ-панталони

	6204 61 85
00
	Друго

	6204 62
	

	
	



	6204 62 11
00
	Работни

	/
	

	6204 62 31
00
	Од деним (тексас)

	6204 62 33
00
	Од ребрест сомот

	6204 62 39
00
	Други

	/
	

	6204 62 51
00
	Работни

	6204 62 59
00
	Други

	6204 62 90
00
	Друго

	6204 63
	

	/
	

	6204 63 11
00
	Работни

	6204 63 18
00
	Други

	/
	

	6204 63 31
00
	Работни

	6204 63 39
00
	Други

	6204 63 90
00
	Друго

	6204 69
	

	/
	

	/
	

	6204 69 11
00
	Работни

	6204 69 18
00
	Други

	/
	

	6204 69 31
00
	Работни

	6204 69 39
00
	Други

	6204 69 50
00
	Друго

	6204 69 90
00
	Од други текстилни материјали

	6205
	



	6205 20 00
00
	Од памук

	6205 30 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6205 90
	

	6205 90 10
00
	Од лен или од рамија

	6205 90 80
00
	Од други текстилни материјали

	6206
	

	6206 10 00
00
	Од свила или од отпадоци од свила

	6206 20 00
00
	Од волна или од фини животински влакна

	6206 30 00
00
	Од памук

	6206 40 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6206 90
	

	6206 90 10
00
	Од лен или од рамија

	6206 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6207
	

	/
	

	6207 11 00
00
	Од памук

	6207 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6207 21 00
00
	Од памук

	6207 22 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6207 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6207 91 00
00
	Од памук

	6207 99
	

	6207 99 10
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6207 99 90
00
	Од други текстилни материјали

	6208
	

	/
	



	6208 11 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6208 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6208 21 00
00
	Од памук

	6208 22 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6208 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6208 91 00
00
	Од памук

	6208 92 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6208 99 00
00
	Од други текстилни материјали

	6209
	

	6209 20 00
00
	Од памук

	6209 30 00
00
	Од синтетички влакна

	6209 90
	

	6209 90 10
00
	Од волна или фини животински влакна

	6209 90 90
00
	Од други текстилни материјали

	6210
	

	6210 10
	

	6210 10 10
00
	Од материјали од тар. број 5602

	/
	

	6210 10 92
00
	Мантили за еднократна употреба, од вид кои ги носат пациенти или хирурзи за време на хируршки
процедури

	6210 10 98
00
	Друга

	6210 20 00
00
	Друга облека, опишана во тар. подброеви 6201 11 до 6201 19

	6210 30 00
00
	Друга облека, опишана во тар. подброеви 6202 11 до 6202 19

	6210 40 00
00
	Друга облека за мажи или момчиња

	6210 50 00
00
	Друга облека за жени или девојчиња

	6211
	



	/
	

	6211 11 00
00
	За мажи или момчиња

	6211 12 00
00
	За жени или девојчиња

	6211 20 00
00
	Скијачка облека

	/
	

	6211 32
	

	6211 32 10
00
	Работна

	/
	

	6211 32 31
00
	Со лице од единичен истоветен материјал

	/
	

	6211 32 41
00
	Горни делови

	6211 32 42
00
	Долни делови

	6211 32 90
00
	Друга

	6211 33
	

	6211 33 10
00
	Работна

	/
	

	6211 33 31
00
	Со лице од единечен истоветен материјал

	/
	

	6211 33 41
00
	Горни делови

	6211 33 42
00
	Долни делови

	6211 33 90
00
	Друга

	6211 39 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6211 42
	

	6211 42 10
00
	Престилки, наметки и друга работна облека (погодна или не за домашна употреба)

	/
	

	6211 42 31
00
	Со лице од единечен истоветен материјал

	/
	



	6211 42 41
00
	Горни делови

	6211 42 42
00
	Долни делови

	6211 42 90
00
	Друга

	6211 43
	

	6211 43 10
00
	Престилки, наметки и друга работна облека (погодна или не за домашна употреба)

	/
	

	6211 43 31
00
	Со лице од единечен истоветен материјал

	/
	

	6211 43 41
00
	Горни делови

	6211 43 42
00
	Долни делови

	6211 43 90
00
	Друго

	6211 49 00
00
	Од други текстилни материјали

	6212
	

	6212 10
	

	6212 10 10
00
	Во сет приготвен за продажба на мало што се состои од градниг и гаќички

	6212 10 90
00
	Друго

	6212 20 00
00
	Мидери и мидер-гаќички

	6212 30 00
00
	Стезници (корсети)

	6212 90 00
00
	Друго

	6213
	

	6213 20 00
00
	Од памук

	6213 90 00
00
	Од други текстилни материјали

	6214
	

	6214 10 00
00
	Од свила или од отпадоци од свила

	6214 20 00
00
	Од волна или фини животински влакна

	6214 30 00
00
	Од синтетички влакна



	6214 40 00
00
	Од вештачки влакна

	6214 90 00
00
	Од други текстилни материјали

	6215
	

	6215 10 00
00
	Од свила или од отпадоци од свила

	6215 20 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	6215 90 00
00
	Од други текстилни материјали

	6216 00 00
00
	Раквици, ракавици без прсти и ракавици со еден прст

	6217
	

	6217 10 00
00
	Прибор

	6217 90 00
00
	Делови

	63
	

	/
	

	6301
	

	6301 10 00
00
	Електрични ќебиња

	6301 20
	

	6301 20 10
00
	Плетени или кукичани

	6301 20 90
00
	Друго

	6301 30
	

	6301 30 10
00
	Плетени или кукичани

	6301 30 90
00
	Друго

	6301 40
	

	6301 40 10
00
	Плетени или кукичани

	6301 40 90
00
	Друго

	6301 90
	

	6301 90 10
00
	Плетени или кукичани

	6301 90 90
00
	Друго

	6302
	

	6302 10 00
00
	Рубелина за постела, плетена или кукичана



	/
	

	6302 21 00
00
	Од памук

	6302 22
	

	6302 22 10
00
	Неткаена

	6302 22 90
00
	Друга

	6302 29
	

	6302 29 10
00
	Од лен или од рамија

	6302 29 90
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6302 31 00
00
	Од памук

	6302 32
	

	6302 32 10
00
	Неткаена

	6302 32 90
00
	Друга

	6302 39
	

	6302 39 20
00
	Од лен или рамија

	6302 39 90
00
	Од други текстилни материјали

	6302 40 00
00
	Рубелина за маса, плетена или кукичана

	/
	

	6302 51 00
00
	Од памук

	6302 53
	

	6302 53 10
00
	Неткаена

	6302 53 90
00
	Друга

	6302 59
	

	6302 59 10
00
	Од лен

	6302 59 90
00
	Друга

	6302 60 00
00
	Тоалетна или кујнска рубелина, од фротир или слични ткаенини, од памук

	/
	

	6302 91 00
00
	Од памук



	6302 93
	

	6302 93 10
00
	Неткаени

	6302 93 90
00
	Друго

	6302 99
	

	6302 99 10
00
	Од лен

	6302 99 90
00
	Друга

	6303
	

	/
	

	6303 12 00
00
	Од синтетички влакна

	6303 19 00
00
	Од други текстилни материјали

	/
	

	6303 91 00
00
	Од памук

	6303 92
	

	6303 92 10
00
	Неткаени

	6303 92 90
00
	Друго

	6303 99
	

	6303 99 10
00
	Неткаени

	6303 99 90
00
	Друго

	6304
	

	6304 11 00
00
	Плетени или кукичани

	6304 19
	

	6304 19 10
00
	Од памук

	6304 19 30
00
	Од лен или рамија

	6304 19 90
00
	Од други текстилни материјали

	6304 20 00
00
	Мрежи за кревети од плетенина наведена во забелешка 1 за тарифен подброј

	/
	

	6304 91 00
00
	Плетени или кукичани

	6304 92 00
00
	Од памук, освен плетени или кукичани



	6304 93 00
00
	Од синтетички влакна, освен плетени или кукичани

	6304 99 00
00
	Од други текстилни материјали, освен плетени или кукичани

	6305
	

	6305 10
	

	6305 10 10
00
	Употребувани

	6305 10 90
00
	Друго

	6305 20 00
00
	Од памук

	/
	

	6305 32
	

	/
	

	6305 32 11
00
	Плетени или кукичани

	6305 32 19
00
	Друго

	6305 32 90
00
	Друго

	6305 33
	

	6305 33 10
00
	Плетени или кукичани

	6305 33 90
00
	Друго

	6305 39 00
00
	Друго

	6305 90 00
00
	Од други текстилни материјали

	6306
	

	/
	

	6309 00 00
00
	Износена-дотраена облека и други дотраени производи од текстил

	6310
	

	6310 10 00
00
	Сортирани

	6310 90 00
00
	Друго

	65
	

	6501 00 00
00
	Тулци, конуси и слични производи од филц, невообличени и без обод; кругови и цилиндри
(вклучувајќи сечени цилиндри), од филц

	6502 00 00
00
	Тулци, конуси и слични производи плетени или изработени со составување на ленти од каков и да
било материјал, невообличени и без обод, непоставени и неукрасени

	6504 00 00
00
	Шешири и други покривки за глава, плетени или изработени со составување на ленти од кој и да
било материјал, вклучувајќи и поставени или украсени



	6505 00
	

	6505 00 10
00
	Од крзнен филц или од филц од волна и крзно, изработени од тулци, конуси или други производи
од тар. број 6501 00 00 00

	/
	

	6505 00 30
00
	Качкет капи

	6505 00 90
00
	Друго

	6506
	

	5007
	

	5007 10 00
00
	Ткаенини од бурет свила

	5007 20
	

	/
	

	5007 20 11
00
	Небелени, испрани или белени

	5007 20 19
00
	Друго

	/
	

	5007 20 21
00
	Со платнен преплет, небелени или понатаму необработени освен испрани

	/
	

	5007 20 31
00
	Со платнен преплет

	5007 20 39
00
	Друго

	/
	

	5007 20 41
00
	Дијафонични ткаенини (отворен преплет)

	/
	

	5007 20 51
00
	Небелени, испрани или белени

	5007 20 59
00
	Боени

	/
	

	5007 20 61
00
	Со ширина што надминува 57 см но не надминува 75 см

	5007 20 69
00
	Друго

	5007 20 71
00
	Печатени

	5007 90
	

	5007 90 10
00
	Небелени, испрани или белени



	5007 90 30
00
	Боени

	5007 90 50
00
	Од предива со различни бои

	5111
	

	/
	

	5111 11 00
00
	Со маса што не надминува 300 г/м2

	5111 19 00
00
	Други

	5111 20 00
00
	Други, во мешаница претежно или само со вештачки или синтетички филаменти

	5111 30
	

	5111 30 10
00
	Со маса што не надминува 300 г/м2

	5111 30 80
00
	Со маса што надминува 300 г/м2

	5111 90
	

	5111 90 10
00
	Што содржат по маса повеќе од 10% на текстилни материјали од Глава 50

	/
	

	5111 90 91
00
	Со маса што не надминува 300 г/м2

	5111 90 98
00
	Со маса што надминува 300 г/м2

	5112
	

	/
	

	5112 11 00
00
	Со маса што не надминува 200 г/м2

	5112 19 00
00
	Други

	5112 20 00
00
	Други, во мешаница претежно или само со вештачки или синтетички филаменти

	5112 30
	

	5112 30 10
00
	Со маса што не надминува 200 г/м2

	5112 30 80
00
	Со маса што надминува 200 г/м2

	5112 90
	

	5112 90 10
00
	Што содржат вкупно повеќе од 10% по маса на текстилни материјали од Глава 50

	/
	

	5112 90 91
00
	Со маса што не надминува 200 г/м2

	5112 90 98
00
	Со маса што надминува 200 г/м2



	5113 00 00
00
	Ткаенини од груби животински влакна или од коњски влакна

	52
	

	5201 00
	

	5201 00 10
00
	Абсорбирачки или белен

	5201 00 90
00
	Друго

	5202
	

	5202 10 00
00
	Отпадоци од предиво (вклучувајќи од конец)

	/
	

	5202 91 00
00
	Скубени текстилни материјали

	5202 99 00
00
	Друго

	5203 00 00
00
	Памук, влачен или чешлан

	5204
	

	/
	

	5204 11 00
00
	Што по маса содржи 85% или повеќе памук

	5204 19 00
00
	Друго

	5204 20 00
00
	Подготвен за продажба на мало

	5208
	

	/
	

	5208 11
	

	5208 11 10
00
	Ткаенини за производство на завои, преврски и медицински гази

	5208 11 90
00
	Друго

	5208 12
	

	/
	

	5208 12 16
00
	Што не надминува 165 см

	5208 12 19
00
	Што надминува 165 см

	/
	

	5208 12 96
00
	Што не надминува 165см

	5208 12 99
00
	Што надминува 165 см



	5208 13 00
00
	Трижични или четирижични кепер ткаенини, вклучувајќи крстосан кеепер

	5208 19 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5208 21
	

	5208 21 10
00
	Ткаенини за производство на завои, гази и медицински материјали

	5208 21 90
00
	Друго

	5208 22
	

	/
	

	5208 22 16
00
	Што не надминува 165 см

	5208 22 19
00
	Што надминува 165 см

	/
	

	5208 22 96
00
	Што не надминува 165 см

	5208 22 99
00
	Што надминува 165 см

	5208 23 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кеепер

	5208 29 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5208 31 00
00
	Со платнен преплет, со маса не поголема од 100 г/м2

	5208 32
	

	/
	

	5208 32 16
00
	Што не надминува 165 см

	5208 32 19
00
	Што надминува 165 см

	/
	

	5208 32 96
00
	Што не надминува 165 см

	5208 32 99
00
	Што надминува 165 см

	5208 33 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5208 39 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5208 41 00
00
	Со платнен преплет, со маса не поголема од 100 г/м2



	5208 42 00
00
	Со платнен преплет, со маса поголема од 100 г/м2

	5208 43 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5208 49 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5208 51 00
00
	Со платнен преплет, со маса не поголема од 100 г/м2

	5208 52 00
00
	Со платнен преплет, со маса поголема од 100 г/м2

	5208 59
	

	5208 59 10
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5208 59 90
00
	Други

	5209
	

	/
	

	5209 11 00
00
	Со платнен преплет

	5209 12 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5209 19 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5209 21 00
00
	Со платнен преплет

	5209 22 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5209 29 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5209 31 00
00
	Со платнен преплет

	5209 32 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5209 39 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5209 41 00
00
	Со платнен преплет

	5209 42 00
00
	Ткаенини"деним" (тексас)

	5209 43 00
00
	Други ткаенини од трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер



	5209 49 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5209 51 00
00
	Со платнен преплет

	5209 52 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5209 59 00
00
	Други ткаенини

	5210
	

	/
	

	5210 11 00
00
	Со платнен преплет

	5210 19 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5210 21 00
00
	Со платнен преплет

	5210 29 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5210 31 00
00
	Со платнен преплет

	5210 32 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5210 39 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5210 41 00
00
	Со платнен преплет

	5210 49 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5210 51 00
00
	Со платнен преплет

	5210 59 00
00
	Други ткаенини

	5211
	

	/
	

	5211 11 00
00
	Со платнен преплет

	5211 12 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5211 19 00
00
	Други ткаенини



	5211 20 00
00
	Белени

	/
	

	5211 31 00
00
	Со платнен преплет

	5211 32 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5211 39 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5211 41 00
00
	Со платнен преплет

	5211 42 00
00
	Ткаенини"деним" (тексас)

	5211 43 00
00
	Други ткаенини од трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5211 49
	

	5211 49 10
00
	Жакард ткаенини

	5211 49 90
00
	Друго

	/
	

	5211 51 00
00
	Со платнен преплет

	5211 52 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи крстосан кепер

	5211 59 00
00
	Други ткаенини

	5212
	

	/
	

	5212 11
	

	5212 11 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 11 90
00
	Други мешавини

	5212 12
	

	5212 12 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 12 90
00
	Други мешавини

	5212 13
	

	5212 13 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 13 90
00
	Други мешавини

	5212 14
	



	5212 14 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 14 90
00
	Други мешавини

	5212 15
	

	5212 15 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 15 90
00
	Други мешавини

	/
	

	5212 21
	

	5212 21 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 21 90
00
	Други мешавини

	5212 22
	

	5212 22 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 22 90
00
	Други мешавини

	5212 23
	

	5212 23 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 23 90
00
	Други мешавини

	5212 24
	

	5212 24 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 24 90
00
	Други мешавини

	5212 25
	

	5212 25 10
00
	Мешани главно или само со лен

	5212 25 90
00
	Други мешавини

	53
	

	5301
	

	5301 10 00
00
	Лен, суров или натопен

	/
	

	5301 21 00
00
	Кршен или триен

	5301 29 00
00
	Друг

	5301 30 00
00
	Колчишта и отпадоци од лен



	5302
	

	5302 10 00
00
	Коноп, суров или натопен

	5302 90 00
00
	Друго

	5303
	

	5303 10 00
00
	Јута и други текстилни ликовидни влакна, сурови или топени

	5303 90 00
00
	Друго

	5305 00 00
00
	Кокосово влакно, абака (Manila hemp ili Musa textilis Nee), рамија и други растителни текстилни влакна, на друго место неспомнати ниту опфатени, сурови или преработени но непредени;
колчишта, ишчешок и отпадоци од овие влакна (вклучувајќи отпадоци од предиво и скубени
текстилни материјали)

	5306
	

	5306 10
	

	/
	

	5306 10 10
00
	Со нумерација од 833,33 децитекси или повеќе (метричка нумерација што не надминува 12)

	5306 10 30
00
	Со нумерација помала 833,33 децитекси но не помала од 277,8 децитекси (метричка нумерација
што надминува 12 но не надминува 36)

	5306 10 50
00
	Со нумерација помала од 277,8 децитекси (метричка нумерација што надминува 36)

	5306 10 90
00
	Приготвено за продажба на мало

	5306 20
	

	5306 20 10
00
	Неприготвено за продажба на мало

	5306 20 90
00
	Приготвено за продажба на мало

	5307
	

	5307 10 00
00
	Едножично

	5307 20 00
00
	Повеќежично (дублирано) или каблирано

	5309
	

	/
	

	5309 11
	

	5309 11 10
00
	Небелени

	5309 11 90
00
	Белени

	5309 19 00
00
	Други

	/
	



	5309 21 00
00
	Небелени или белени

	5309 29 00
00
	Други

	5310
	

	5310 10
	

	5310 10 10
00
	Со ширина што не надминува 150 см

	5310 10 90
00
	Со ширина што надминува 150 см

	5310 90 00
00
	

	5311 00
	

	5311 00 10
00
	Од рамија

	5311 00 90
00
	Друго

	5407
	

	5407 10 00
00
	Ткаенини од предиво со голема јачина, од најлон или други полиамиди или од полиестри

	5407 20
	

	/
	

	5407 20 11
00
	Помала од 3 м

	5407 20 19
00
	3 м или поголема

	5407 20 90
00
	Друго

	5407 30 00
00
	Ткаенини предвидени со забелешката 9 кон Оддел XI

	/
	

	5407 41 00
00
	Небелени или белени

	5407 42 00
00
	Бојосани

	5407 43 00
00
	Од предиво со различни бои

	5407 44 00
00
	Печатени

	/
	

	5407 51 00
00
	Небелени или белени

	5407 52 00
00
	Бојосани

	5407 53 00
00
	Од предиво со различни бои



	5407 54 00
00
	Печатени

	/
	

	5407 61
	

	5407 61 10
00
	Небелени или белени

	5407 61 30
00
	Бојосани

	5407 61 50
00
	Од предиво со различни бои

	5407 61 90
00
	Печатени

	5407 69
	

	5407 69 10
00
	Небелени или белени

	5407 69 90
00
	Друго

	/
	

	5407 71 00
00
	Небелени или белени

	5407 72 00
00
	Бојосани

	5407 73 00
00
	Од предиво со различни бои

	5407 74 00
00
	Печатени

	/
	

	5407 81 00
00
	Небелени или белени

	5407 82 00
00
	Бојосани

	5407 83 00
00
	Од предива со различни бои

	5407 84 00
00
	Печатени

	/
	

	5407 91 00
00
	Небелени или белени

	5407 92 00
00
	Бојосани

	5407 93 00
00
	Од предиво со различни бои

	5407 94 00
00
	Печатени

	5408
	



	5408 10 00
00
	Ткаенини од предиво со голема јачина од вискозен рајон

	/
	

	5408 21 00
00
	Небелени или белени

	5408 22
	

	5408 22 10
00
	Со ширина што надминува 135 см но не надминува 155 см, со платнен преплет, кепер преплет,
вкрстен кепер преплет или сатен преплет

	5408 22 90
00
	Друго

	5408 23 00
00
	Од предиво со различни бои

	5408 24 00
00
	Печатени

	/
	

	5408 31 00
00
	Небелени или белени

	5408 32 00
00
	Бојосани

	5408 33 00
00
	Од предиво со различни бои

	5408 34 00
00
	Печатени

	5512
	

	/
	

	5512 11 00
00
	Небелени или белени

	5512 19
	

	5512 19 10
00
	Печатени

	5512 19 90
00
	Други

	/
	

	5512 21 00
00
	Небелени или белени

	5512 29
	

	5512 29 10
00
	Печатени

	5512 29 90
00
	Други

	/
	

	5512 91 00
00
	Небелени или белени

	5512 99
	

	5512 99 10
00
	Печатени



	5512 99 90
00
	Други

	5513
	

	/
	

	5513 11
	

	5513 11 20
00
	Со ширина од 165 см или помала

	5513 11 90
00
	Со ширина поголема од 165 см

	5513 12 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер, од полиестерски влакна, сечени

	5513 13 00
00
	Други ткаенини од полиестерски влакна, сечени

	5513 19 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5513 21 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5513 23
	

	5513 23 10
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер

	5513 23 90
00
	Други

	5513 29 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5513 31 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени со платнен преплет

	5513 39 00
00
	Други ткаенини

	/
	

	5513 41 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5513 49 00
00
	Други ткаенини

	5514
	

	/
	

	5514 11 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5514 12 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер, од полиестерски влакна, сечени

	5514 19
	

	5514 19 10
00
	Од полиестерски сечени влакна

	5514 19 90
00
	Други



	/
	

	5514 21 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5514 22 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер, од полиестерски влакна, сечени

	5514 23 00
00
	Други ткаенини од полиестерски влакна, сечени

	5514 29 00
00
	Други ткаенини

	5514 30
	

	5514 30 10
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5514 30 30
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер, од полиестерски влакна, сечени

	5514 30 50
00
	Други ткаенини од полиестерски влакна, сечени

	5514 30 90
00
	Други ткаенини

	/
	

	5514 41 00
00
	Од полиестерски влакна, сечени, со платнен преплет

	5514 42 00
00
	Трижичен или четирижичен кепер, вклучувајќи и крстосан кепер, од полиестерски влакна, сечени

	5514 43 00
00
	Други ткаенини од полиестерски влакна, сечени

	5514 49 00
00
	Други ткаенини

	5515
	

	/
	

	5515 11
	

	5515 11 10
00
	Небелени или белени

	5515 11 30
00
	Печатени

	5515 11 90
00
	Други

	5515 12
	

	5515 12 10
00
	Небелени или белени

	5515 12 30
00
	Печатени

	5515 12 90
00
	Други

	5515 13
	

	/
	



	5515 13 11
00
	Небелени или белени

	5515 13 19
00
	Други

	/
	

	5515 13 91
00
	Небелени или белени

	5515 13 99
00
	Други

	5515 19
	

	5515 19 10
00
	Небелени или белени

	5515 19 30
00
	Печатени

	5515 19 90
00
	Други

	/
	

	5515 21
	

	5515 21 10
00
	Небелени или белени

	5515 21 30
00
	Печатени

	5515 21 90
00
	Други

	5515 22
	

	/
	

	5515 22 11
00
	Небелени или белени

	5515 22 19
00
	Други

	/
	

	5515 22 91
00
	Небелени или белени

	5515 22 99
00
	Други

	5515 29 00
00
	Други

	/
	

	5515 91
	

	5515 91 10
00
	Небелени или белени

	5515 91 30
00
	Печатени

	5515 91 90
00
	Други

	5515 99
	



	5515 99 20
00
	Небелени или белени

	5515 99 40
00
	Печатени

	5515 99 80
00
	Други

	5516
	

	/
	

	5516 11 00
00
	Небелени или белени

	5516 12 00
00
	Бојосани

	5516 13 00
00
	Од предива со различни бои

	5516 14 00
00
	Печатени

	/
	

	5516 21 00
00
	Небелени или белени

	5516 22 00
00
	Бојосани

	5516 23
	

	5516 23 10
00
	Жакард ткаенини со ширина од 140 см или поголема

	5516 23 90
00
	Друго

	5516 24 00
00
	Печатени

	/
	

	5516 31 00
00
	Небелени или белени

	5516 32 00
00
	Бојосани

	5516 33 00
00
	Од предива со различни бои

	5516 34 00
00
	Печатени

	/
	

	5516 41 00
00
	Небелени или белени

	5516 42 00
00
	Бојосани

	5516 43 00
00
	Од предива со различни бои

	5516 44 00
00
	Печатени



	/
	

	5516 91 00
00
	Небелени или белени

	5516 92 00
00
	Бојосани

	5516 93 00
00
	Од предива со различни бои

	5516 94 00
00
	Печатени

	5802
	

	/
	

	5802 11 00
00
	Небелени

	5802 19 00
00
	Други

	5802 20 00
00
	Фротир ткаенини за пешкири и слични замкасти фротир ткаенини, од друг текстилен материјал

	5802 30 00
00
	Тафтинг текстилни ткаенини

	5803 00
	

	5803 00 10
00
	Од памук

	5803 00 30
00
	Од свила или отпадоци од свила

	5803 00 90
00
	Друго

	5804
	

	5804 10
	

	5804 10 10
00
	Рамен

	5804 10 90
00
	Друго

	/
	

	5804 21 00
00
	Од вештачки или синтетички влакна

	5804 29 00
00
	Од други текстилни материјали

	5804 30 00
00
	Рачно работена тантела

	5806
	

	5806 10 00
00
	Тесни ткаенини од флор (вклучувајќи фротир ткаенини и замкасти фротир ткаенини) и жанила
ткаенини

	5806 20 00
00
	Други тесни ткаенини, со содржина 5% по маса или повеќе еластично предиво или нишки од гума

	/
	



	5806 31 00
00
	Од памук

	5806 32
	

	5806 32 10
00
	Со прави рабови

	5806 32 90
00
	Друго

	5806 39 00
00
	Од други текстилни материјали

	5806 40 00
00
	Тесни материјали што се состојат само од основа чиишто нишки се меѓусебно слепени (bolducs)

	5807
	

	5807 10
	

	5807 10 10
00
	Со ткаени инскрипции

	5807 10 90
00
	Друго

	5807 90
	

	5807 90 10
00
	Од филц или неткаен текстил

	5807 90 90
00
	Друго

	5808
	

	5808 10 00
00
	Плетеници, во метража

	5808 90 00
00
	Друго

	5809 00 00
00
	Ткаенини од нишки од метал и ткаенини од метализирано предиво од тар. број 5605, што се користат за изработка на облека, за внатрешно опремување или слични намени, неспомнати ниту
опфатени на друго место

	5810
	

	5810 10
	

	5810 10 10
00
	Со вредност што надминува 35 евра/кг (нето маса)

	5810 10 90
00
	Друго

	/
	

	5810 91
	

	5810 91 10
00
	Со вредност што надминува 17,50 евра/кг (нето маса)

	5810 91 90
00
	Друго

	5810 92
	

	5810 92 10
00
	Со вредност што надминува 17,50 евра/кг (нето маса)



	5810 92 90
00
	Друго

	5810 99
	

	5810 99 10
00
	Со вредност што надминува 17,50 евра/кг (нето маса)

	5810 99 90
00
	Друго

	5811 00 00
00
	Проширени текстилни производи во метража, што се состојат од еден или од повеќе слоеви од
текстилни материјали споени со материјалот за полнење, со прошивање или на друг начин, освен везот од тар. број 5810

	
	


